
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
       COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.  93      del   12.09.2006 
 

O G G E T T O 
Molfetta Multiservizi S.p.A. Rinunzia esercizio del diritto di prelazione. 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno dodici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Anna Carmela  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

 Preso atto della relazione dell’Assessore al Patrimonio e Municipalizzate e di quanto 
riassunto dal Sindaco in merito alla vicenda  ed alle operazioni fin qui azionate con particolare 
riferimento a quelle relative alla selezione del soggetto idoneo ad acquisire la partecipazione 
azionaria detenuta da Italia Lavoro di Molfetta Multiservizi S.P.A.; 
 Vista la nota di Italia Lavoro, protocollata presso Molfetta Multiservizi 01.09.2006, 
prot.n.580, concernente l’apertura dell’unica offerta pervenuta dalla Ditta Camassa S.p.A. di Bari; 
 Visto l’art.6 dello Statuto della Società Multiservizi, che prevede nel caso di trasferimento 
da parte dell’Italia Lavoro, il diritto di prelazione a favore dell’altro socio e cioè il Comune di 
Molfetta; 
 Visto che l’Italia  Lavoro, ha manifestato la intenzione di concludere il trasferimento della 
sua quota di partecipazione alle condizioni del prezzo offerto dalla Ditta Camassa così come risulta 
dalle operazioni di apertura dell’unica offerta pervenuta; 
 Considerato che, la comunicazione dell’Italia Lavoro in parola deve intendersi come 
proposta contrattuale; 

Valutati i vari aspetti, le prospettive ed i possibili scenari in itinere; 
 Preso atto delle intenzioni sindacali di portare la determinazione dell’Amministrazione in 
Consiglio comunale; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Visto il parere favorevole del Capo Settore AA.GG. (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile) ai sensi dell’art.49, del T.U.E.L: D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
Per quanto in narrativa: 
 

1) Approvare la rinunzia all’esercizio del diritto di  prelazione per l’acquisizione della 
partecipazione  azionaria detenuta da Italia Lavoro in Molfetta Multiservizi S.p.A.. 

2) Prendere atto dei risultati di gara posti in essere dall’Italia Lavoro. 
3) Stabilire che nella formulazione dello schema di provvedimento consiliare ed atti 

obbligatori antecedenti, sia inserita la proposta di rinunzia al diritto di prelazione. 
4) Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’Assessore agli Affari 

Istituzionali  e all’Assessore al Patrimonio e Municipalizzate per quanto di competenza. 
5) Dichiarare il presente atto di immediata eseguibilità  ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 4° 

comma del T.U.E.L. approvato con Decr. Leg.vo n.267/2000. 


